

Kallelse och handlingar till ordinarie årsstämma 2026 för Brf Sicklahus

Stämman äger rum onsdag 27 maj 2026 kl. 18:00

Plats: Dieselverkstaden, Lilla scenen, Marcusplatsen 17.

Innehållsförteckning:

- Dagordning
- Årsredovisning 2025 med verksamhetsberättelse och revisionsberättelse
- Redogörelse av tidigare års motioner
- Verksamhetsplan 2026
- Budget 2026
- Valberedningens förslag till förtroendevalda
- Inkomna motioner 2026 och styrelsens förslag till beslut

Vi ber alla att läsa igenom bifogat material i förväg. Har du några frågor, kontakta oss på styrelsen@sicklahus.se.

Till årets stämma har styrelsen valt att sända handlingarna via mejl till de som har registrerats sina mejladresser hos Mitt HSB. Detta är förenligt med föreningens stadgar.

Om du vill ha handlingarna utskrivna kan du hämta ett exemplar på kansliet efter överenskommelse. Mejla styrelsen@sicklahus.se för att boka tid.

Till de medlemmar som saknar e-postadress delas handlingarna ut i pappersformat i dennes brevlåda.

Efter stämman ges tid för att ta upp gemensamma frågor som gäller bostadsrättsföreningen. Frågor som endast berör enskild bostadsrättshavare tar styrelsen emot efter överenskommelse via mejl med berörd medlem.

Välkomna

Styrelsen i Brf Sicklahus

Kallelse och dagordning till föreningsstämman 2026

Härmed kallas medlemmarna i BRF Sicklahus till föreningsstämma.

Plats: Lilla scenen, Dieselvekstaden, Marcusplatsen 17, Nacka **Tid:** onsdag 27 maj 2026, kl.18.00.

Dagordning

- §1 Stämmans öppnande
- §2 Godkännande av dagordningen
- §3 Val av ordförande för stämman
- §4 Val av sekreterare för stämman
- §5 Val av två justeringsmän tillika rösträknare för stämman
- §6 Beslut om stämman funnits behörigt utlyst
- §7 Röstlängden fastslås
- §8 Ekonomi och verksamhet 2025
 - A. Föredragning av årsredovisningen för 2025
 - B. Redovisning av verksamhetsberättelse 2025
 - C. Redovisning av motioner från årsstämman 2025
- §9 Föredragning av revisionsberättelsen
- §10 Fastställande av balans- och resultaträkning
- §11 Fråga om användande av uppkommen vinst eller täckande av förlust
- §12 Beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen
- §13 Beslut om styrelsens, revisorers och valberedningens arvode under nästkommande verksamhetsår
- §14 Ekonomi och verksamhet 2026
 - A. Föredragning av verksamhetsplan 2026
 - B. Föredragning av budget 2026
- §15 Val av styrelseledamöter och suppleanter samt internrevisor, revisorssuppleant och extern revisor
 - A. Val av ordinarie styrelseledamöter för två år. Avgående: Inger Frestadius, Cecilia Hellner, Robert Juhlin,
 - B. Val av ordinarie styrelseledamöter för ett år. Avgående: Emelie Jakobsson, Mats Jägmalm
 - C. Val av styrelsesuppleanter för ett år. Avgående: Markus Brahim, Kristoffer Kearsley, Bengt Rejhed, Christel Sletmo
 - D. Val av en internrevisor för ett år. Avgående: Henrik Unosson
 - E. Val av en internrevisorssuppleant för ett år. Avgående: Sandra Backman
 - F. Val av extern revisor för ett år. Avgående: Christina Gotting
- §16 Val av valberedning
 - A. Val av tre medlemmar. Avgående: Petri Salminen, Karin Nilsson Bernersson, Per-Arne Larsson
- §17 Av styrelsen till stämman hänskjutna frågor (Styrelsen lämnar inte några förslag till årets stämma)
- §18 Inkomna motioner (se sammanställning med styrelsens förslag till beslut)
- §19 Avslutning av stämman

Årsredovisning 2025

Brf Sicklahus





Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Styrelsen för Bostadsrättsföreningen Sicklahus med säte i Stockholm org.nr. 716418-7184 får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025

Allmänt om verksamheten

Föreningen är en äkta bostadsrättsförening enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens hus upplåta bostäder till medlemmarna med nyttjanderätt och utan tidsbegränsning. Föreningen registrerades 1984. Föreningens stadgar registrerades senast 2024-11-13.

Föreningen äger och förvaltar

Föreningen äger och förvaltar byggnaderna på fastigheterna i Nacka kommun:

Fastighet	Förvärvsdatum	Nybyggnadsår byggnad
Sicklaön 261:1	1984-09-01	1948
Sicklaön 263:1	1984-09-01	1948
Sicklaön 265:4	1984-09-01	1948

Totalt 3 objekt

Fastigheterna är fullvärdesförsäkrade i Fastighetsägarnas egna försäkringar genom GALLAGHER. I försäkringen ingår styrelseansvar. Hemförsäkring tecknas och bekostas individuellt av bostadsrättsinnehavarna, kollektivt bostadsrättstillägg ingår ej i föreningens fastighetsförsäkring. Nuvarande försäkringsavtal gäller t.o.m. 2026-10-31.

Antal	Benämning	Total yta m ²
51	lokaler (hyresrätt)	2 472
33	förråd	233
299	lägenheter (upplåtna med bostadsrätt)	17 396
12	lägenheter (hyresrätt)	748
132	p-platser	0
Totalt 527 objekt		20 849

Föreningens lägenheter fördelas på: 49 st 1 rok, 190 st 2 rok, 42 st 3 rok, 20 st 4 rok, 9 st 5 rok.

Styrelsens sammansättning

Namn	Roll	Fr.o.m.	T.o.m.
Erik Rådström	Ordförande	2021-03-11	2025-06-04
Cecilia Hellner	Ordförande	2025-06-04	
Erik Mellander	Ledamot, ekonomi	2025-06-04	
Inger Frestadius	Ledamot	2023-10-05	
Robert Juhlin	Ledamot, fastighet	2024-11-07	
Mats Jägmalm	Ledamot	2025-06-04	
Mats Jägmalm	Suppleant	2024-11-07	2025-06-04
Frida Lenholm	Ledamot	2023-10-05	
Jennifer Roast	Ledamot	2025-06-04	
Emelie Jakobsson	Ledamot	2025-06-04	2026-01-21
Bengt Rejhed	Suppleant	2023-10-05	
Christel Sletmo	Suppleant	2025-06-04	
Kristoffer Kearsley	Suppleant	2025-06-04	
Henrik Almroth	Suppleant	2021-09-10	2025-06-04
Markus Brahim	Suppleant	2025-06-04	2026-01-21

I tur att avgå från styrelsen vid ordinarie föreningsstämma är: Cecilia Hellner, Robert Juhlin, Mats Jägmalm.

Styrelsen har under året hållit 12 protokollförda styrelsemöten.

Firman tecknas två i förening av Cecilia Hellner, Erik Mellander, Robert Juhlin och Frida Lenholm.

Revisorer har varit: Henrik Unosson, internrevisor med Sandra Andersson Backman som internrevisorsuppleant valda av föreningen, samt extern revisor hos Gotting Revision AB.

Valberedning har varit: Petri Salminen, Per-Arne Larsson, Karin Nilsson Bernersson, valda vid föreningsstämman.

Föreningsstämma

Ordinarie föreningsstämma hölls 22 maj 2025. På stämman deltog 55 röstberättigade medlemmar.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Årsavgiften har höjts med 10 % under året. Fr om 1 jan 2026 höjs den med 8 %.

Föreningen har en underhållsplan som redovisar fastighetens underhållsbehov. Underhållsplanen används både för planering av tekniskt underhåll och för ekonomisk planering.

Styrelsen har beslutat och genomfört reservation till föreningens underhållsfond i enlighet med gällande stadgar.

Senaste stadgeenliga fastighetsbesiktning utfördes i enlighet med föreningens underhållsplan den 2025-08-19.

Förvaltning

1. Ekonomisk förvaltning har utförts av HSB Stockholm.

2. Teknisk förvaltning och fastighetsskötsel har utförts av Fastighetsägarna Service Stockholm AB.
3. Trädgårdsskötsel och vinterhållning har utförts av företaget HABITEK till och med 2025-11-21. Vinterhållning har därefter utförts av Komplet Drift Stockholm AB.
4. Trappstädning har utförts av Rubin AB.
5. VVS-arbete har utförts av PO Eriksson rör AB.
6. Elarbete har utförts av Solna Bygg och elinstallationer AB.
7. BYGGFAB AB har varit byggkonsult för rådgivning, analys, upphandling och bygglledning för pågående och kommande större renoveringar och byggnationer.
8. Ferla AB är avtalspart för att utföra service och jourinsatser på bergvärmeanläggningen samt ventilationssystemet.
9. Bengt Dahlgren AB har varit konsult för rådgivning, analys och upphandling av nytt styr- och reglersystem för bergvärmeanläggningen.

Underhållsplan, upphandling och större projekt

1. Uppdaterat underhållsplanen för de närmaste 10 åren och övergripande för 50 år.
2. Upprättat Verksamhetsanalys och finansplan genom HSB, som har presenterats för medlemmarna.
3. Nya lån på 29 miljoner kronor har tagits upp för att finansiera byggprojekten. Kapitalskuld uppgår till 95 miljoner kronor 31 dec 2025.
4. Fasad- och balkongrenoveringen på Sickla strand 45 – 59 avslutades i november.
5. Renoveringen av altanen på restaurang SjöpärLAN avslutades i mars.
6. Tagit fram upphandlingsunderlag och ansökan om bygglov för balkong- och fasadrenovering inklusive fönsterbyte på Sickla strand 5 – 43, samt upphandlat leverantören SEHED Tresson för detta arbete.
7. Tecknat avtal med Trafikverket om ekonomiskt bidrag för installation av bullerdämpande fönster.
8. Slutfört dräneringsarbetet på Sickla strand 5 – 43 med trappor, räcken och gångvägar samt återfyllning.
9. Entrétrappan Sickla strand 13 och källartrappan Sickla strand 17 har renoverats.
10. Påbörjat dräneringsarbeten på Sickla strand 67 – 75.
11. Bytt ut dagvattenstråk utmed Sickla strand i två etapper, Sickla strand 5 – 43 och Sickla strand 45 – 67.
12. Påbörjat arbetet med att göra i ordning rabatter och gräsytor efter dränerings- samt fasad- och balkongprojekten.

Energi och ventilation

1. Planerat arbete med åtgärder och justering utifrån Obligatorisk ventilationskontroll
2. Ferla AB har utfört service och jourinsatser på bergvärmeanläggningen, bland annat har fyra kompressorer bytts ut.
3. Upphandlat nytt styr- och reglersystem för bergvärmeanläggningen för att effektivisera driften.

Planerat underhåll

1. Underhåll i hyreslägenheter utifrån utförd besiktning.
2. Utfört stamspolning och filmning av stammar på Sickla strand och Atlasvägen.
3. Fortsatt arbetet med radonmätning i källarlokalerna på Sickla strand. Rensat luftintag och installerat nya ventiler för att öka luftväxlingen.
4. Skapat ett barnvagnsförråd på Sickla strand 70 – 72.
5. Förebyggande inspektioner och underhåll av kallvattenstråk Sickla strand.
6. Utfört inspektion av tak Sickla strand.

Löpande underhåll

1. Underhåll av tvättstugor, bland annat bytt ut tvättmaskin Sickla strand 71, luftavfuktare Sickla strand 19 och torktumlare Sickla strand 82.
2. Installerat brandvarnare i alla tvättstugor.
3. Renoverat entréernas stenläggning och bytt ut skrapgaller.
4. Underhåll av träd, buskar och rabatter.
5. Sett över frekvensen av hämtning av olika typer av avfall för att sänka kostnaderna. Tvättat avfallskärl.
6. Bytt ut dörren till miljörummet Sickla strand 43B.

Övriga åtgärder

1. Fortsatt arbete med att inventera och märka förråd och lokaler.
2. Uppdaterat och omförhandlat avtal på ett antal uthyrda lokaler.

3. Sålt en hyreslägenhet (ca 100 kvm) på Sickla strand 39.
4. Infört en testpilot för digital bokning av tvättstuga på Sickla strand 82.
5. Infört ett digitalt nyhetsbrev som skickas till boende via e-post.
6. Fortsatt arbetet med att utveckla föreningens hemsida.
7. Genomfört en trivsel- och städdag våren 2025.
8. Gjort en översyn av lägenhetsregistret i syfte att kontrollera att samtliga bostadsrätter har samma årsavgift per kvm och att försäljningar av bostadsrätter efter ombildning av hyresrätter har bokförts korrekt.
9. Hanteringen av likvida medel har effektiviserats för att öka föreningens ränteintäkter.
10. Förhandlat hyreslägenheternas hyror genom branschorganisationen Fastighetsägarna.
11. Möjliggjort för Nacka kommun att göra bullermätningar i lägenheter på Sickla strand 45 – 59.
12. Återställt efter vattenskada i källaren Sickla strand 67. Skadan orsakades av att kommunens schakt utanför fylldes med vatten efter kraftigt regn.
13. Infört princip för uppräknig av priset för att hyra p-plats i enlighet med motion som beslutats av stämman.
14. Tillsammans med närliggande bostadsrättsföreningar, haft ett möte med Nacka kommun angående inskickad skrivelse om problemen med den ökade trafiken på Järlaleden i samband med utbyggnaden av Sickla köpkvarter.

Sedan föreningen startade har följande större åtgärder genomförts:

Årtal	Åtgärd
1991	Stambyte påbörjades på Sickla strand.
1992	Ombyggnad soprum färdigt 1992.
1993	Stambyte färdigt 1993 på Sickla strand.
1997	Stambyte badrum och toaletter på Atlasvägen 61.
1999	Fasad- och balkongreovering, färdigt 1999 på Sickla strand.
2011	Stambyte 2011 AV 61 köksstam. Ombyggnad lokal Matberget.
2012	Dag-, spill- vatten- och avloppsledningar.
2013	Branddörr i fasad. Dagvattenledningar.
2014	Dagvattenledningar och spillvattenledningar.
2014	Installerat porttelefoner.
2015	Installerat porttelefon. Rörarbeten wc och dusch på lokal Atlasvägen 4. Dagvattenledningar och spillvattenledningar. Byggt ut elanläggningar i samband med bergvärme. Ventilationsanläggning med återvinning.
2016	Bergvärmeinstallation.
2019	Stambyte delar av Sickla strand 73 – 75. Byggt om lokal på Sickla Strand 73 till bostadsrätt.
2020	Renoverat tvättstugorna på SS 19 och SS 82 inkl. stambyten.
2021	Renoverat hissarna på Atlasvägen 61.
2022	Renovering av duschrum och bastu i föreningslokal. Ombyggnad av ventilation i föreningslokal. Reparation av tak och avrinning ovan butiker Sickla strand 62 – 64. Dräneringsarbeten på Sickla strand 70–72 samt 74 – 88. Ombyggnad av lokal på Sickla strand 51 till bostadsrätt.
2023	Dräneringsarbeten på Sickla strand 45–59. Byggt tak över piskbalkong på Atlasvägen 61. Renoverat källartrappa Sickla strand 45–59. Brandväggar på vindarna återuppbyggda på Sickla strand. Reparation av avloppsrör på gården T4-T5. Lagning- och underhållsarbeten på fasader Atlasvägen 61.
2024	Dräneringsarbeten på delar av Sickla strand 7 - 43. Renovering källar- och entrétrappor Sickla strand 25–39. Fasad och balkongreovering Sickla strand 62-64, 70 – 88. Slutfört dräneringsarbeten på Sickla strand 45-59.
2025	Dräneringsarbeten på innergårdarna Sickla strand 7 – 21. Renovering källar- och entrétrappor Sickla strand 7 –21. Byte av dagvattenledningar Sickla strand 7 – 43. Slutfört fasad- och balkongreovering Sickla strand 47– 59. Påbörjat fasad-och balkongreovering på delar av Sickla strand 5–34. Renovering av altanen på Sickla strand 62. OVK-åtgärder. Stamspolning av samtliga stammar. Omfattande underhåll och reparation av bergvärmeanläggningen. Projektering av nytt styr- och reglersystem i anläggningen.

Föreningen utför och planerar följande större åtgärder under de kommande åren:

Årtal	Åtgärd
2026	Dräneringsarbeten på Sickla strand 67–75. Fasad- och balkongrenovering delar av Sickla strand 5–43. Byte till ljuddämpande fönster på delar av Sickla strand 5–43 OVK åtgärder. Efter återkommande driftsavbrott samt höga kostnader för service och reparation av värmesystemet uppdateras bergvärmens styr- och reglersystem för ökad tillförlitlighet och minskade underhållskostnader.
2027	Fasad och balkongrenovering inkl. fönsterbyte fortsätter på Sickla strand 5–43. Påbörja fasad- och balkongrenovering Sickla strand 67–75. Byte av tak Atlasvägen 61 (plåttak).
2028	Fortsätta fasad- och balkongrenovering Sickla strand 67–75.
2029	Byte av vattenstråk i källarna.
2030	Byte papptak på Sickla strand och Atlasvägen 4.
2031-2034	Stamrenovering Sickla strand kök och badrum.
2033	Stamrenovering badrummen på Atlasvägen 61.

Medlemsinformation

Under året har 33 bostadsrätter överlåtits och 0 upplåtits.

Vid räkenskapsårets början var medlemsantalet 407 och under året har det tillkommit 36 och avgått 42 medlemmar.

Antalet medlemmar vid räkenskapsårets slut var 401.

Flerårsöversikt

	2025	2024	2023	2022	2021
Sparande, kr/kvm	117	119	214	216	220
Skuldsättning, kr/kvm	4 557	3 202	2 131	2 104	1 630
Skuldsättning bostadsrättsyta, kr/kvm	5 461	3 794	2 529	2 529	1 963
Räntekänslighet, %	8	6	4	4	4
Energikostnad, kr/kvm	224	213	251	157	140
Årsavgifter, kr/kvm	727	661	599	572	520
Årsavgifter/totala intäkter, %	70	68	65	67	67
Totala intäkter, kr/kvm	871	816	781	685	642
Nettoomsättning, tkr	17 626	16 559	15 243	14 327	13 379
Resultat efter finansiella poster, tkr	-595	-1 063	140	-864	457
Soliditet, %	37	46	55	53	61

* För definitioner av nyckeltalen, se Not 1.

Upplysningar vid förlust

Årets negativa resultat beror på att föreningens räntekostnader har stigit med nästan 1mkr (919 620 kr), från 1 416 086 kr år 2024 till 2 335 706 kr år 2025. Denna ökning beror på omfattande investeringar i fastigheterna i Brf Sicklahus – dräneringsarbeten, balkong- och fasadrenovering, byte av dagvattenledningar m.m. – vilka har finansierats med lån. Nyupplåningen under året uppgick till 29 mkr.

Av föreningens underhållsplan framgår att renoveringarna 2025 är de mest omfattande under perioden 2023 – 2050. Lånefinansiering har därmed varit ofrånkomligt. Föreningens genomsnittliga låneränta har under 2025 varit 3%. Eftersom den genomsnittliga inflationen enligt KPI varit 1% har realräntan varit 2%. Följaktligen har lånefinansieringen genererat mer intäkter än kostnader om renoveringarna har höjt realvärdet på föreningens fastigheter med mer än 2%. Fastigheterna har en förväntad livslängd på 50 år, vilket innebär att de minskar i värde med 2% per år. En realvärdehöjning på 2% motsvarar alltså en ökning av fastigheternas förväntade livslängd med ett år. Även en mycket försiktig uppskattning av renoveringarnas effekt torde ligga högre än så.

Under 2026 och 2027 väntas renoveringskostnaderna vara lägre än under 2025. I slutet av 2020-talet beräknas de sjunka ytterligare något. Denna utveckling minskar behovet av nyupplåning fram till 2030 och ger möjlighet att minska föreningens negativa resultat för att, på sikt, vända det till ett positivt resultat.

I detta sammanhang kan noteras att lån uteslutande har använts för att finansiera investeringar. Den löpande verksamheten finansieras internt, vilket innebär att rörelseintäkterna måste vara minst lika stora som rörelsekostnaderna. Som framgår av resultaträkningen uppfyllde föreningen denna restriktion med god marginal under 2025: rörelseresultatet var drygt 1,7 mkr, en kraftig förbättring från 0,1 mkr år 2024.

För att säkerställa att föreningen även framgent ska kunna finansiera såväl investeringar som den löpande verksamheten har styrelsen beslutat höja årsavgiften med 8% från och med 2026-01-01 samt att ta upp nya lån på under 2026. Styrelsen anser därmed att årets förlust inte påverkar föreningens möjlighet att finansiera sina framtida ekonomiska åtaganden.

Förändringar i eget kapital

	Belopp vid årets ingång	Disposition av föregående års resultat enligt stämans beslut	Förändring under året*	Belopp vid årets utgång
Bundet eget kapital				
Inbetalade insatser, kr	24 943 669	0	-4 488 367	20 455 302
Upplåtelseavgifter, kr	43 394 267	0	4 488 367	47 882 634
Underhållsfond, kr	1 004 748	0	339 864	1 344 612
S:a bundet eget kapital, kr	69 342 684	0	339 864	69 682 548
Fritt eget kapital				
Balanserat resultat, kr	-9 182 446	-1 062 774	-339 864	-10 585 084
Årets resultat, kr	-1 062 774	1 062 774	-595 131	-595 131
S:a ansamlad vinst/förlust, kr	-10 245 220	0	-934 995	-11 180 215
S:a eget kapital, kr	59 097 464	0	-595 131	58 502 333

Överföringen av 4 488 367 kr från Inbetalade insatser till Upplåtelseavgifter utgör en korrigerande av historiskt felaktigt bokförda intäkter från försäljning år 2019 resp. 2023 av två bostadsrätter tillkomna genom ombildning av två kommersiella lokaler. Omföringen påverkar inte storleken på föreningens egna kapital, utan endast dess sammansättning: Upplåtelseavgifterna ökar med 4 488 367 kr och Inbetalade insatser minskar med samma belopp.

* Under året har reservation till underhållsfond gjorts med 1 388 000 kr samt ianspråktagande skett med 1 048 136 kr

Resultatdisposition

Enligt föreningens registrerade stadgar är det styrelsen som beslutar om reservation till eller ianspråktagande från underhållsfonden.

Till föreningsstämmans förfogande står följande belopp i kronor:

Balanserat resultat enligt föregående årsstämma, kr	-10 245 220
Årets resultat, kr	-595 131
Reservation till underhållsfond, kr	-1 388 000
Ianspråktagande av underhållsfond, kr	1 048 136
Summa till föreningsstämmans förfogande, kr	-11 180 215

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Styrelsens förslag gällande extra reservation till underhållsfond, kr	-0
Balanseras i ny räkning, kr	-11 180 215

Ytterligare upplysningar gällande föreningens resultat och ekonomiska ställning finns i efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter

Resultaträkning

		2025-01-01 2025-12-31	2024-01-01 2024-12-31
Rörelseintäkter			
Nettoomsättning	Not 2	17 625 740	16 558 719
Övriga rörelseintäkter	Not 3	533 552	264 211
Summa Rörelseintäkter		18 159 292	16 822 930
Rörelsekostnader			
Driftskostnader	Not 4	-12 681 592	-12 642 133
Övriga externa kostnader	Not 5	-1 218 214	-1 532 916
Personalkostnader	Not 6	-358 029	-358 028
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2 199 439	-2 194 834
Övriga rörelsekostnader		-14 980	0
Summa Rörelsekostnader		-16 472 254	-16 727 911
Rörelseresultat		1 687 039	95 018
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		53 536	256 057
Räntekostnader och liknande resultatposter	Not 7	-2 335 706	-1 413 850
Summa Finansiella poster		-2 282 169	-1 157 793
Resultat efter finansiella poster		-595 131	-1 062 775
Resultat före skatt		-595 131	-1 062 775
Årets resultat		-595 131	-1 062 775

Balansräkning

2025-12-31 2024-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	Not 8	67 277 367	69 462 223
Maskiner och andra tekniska anläggningar	Not 9	212 234	47 551
Pågående nyanläggningar materiella anläggningstillgångar	Not 10	77 744 585	46 921 813
<i>Summa Materiella anläggningstillgångar</i>		145 234 185	116 431 587
Summa Anläggningstillgångar		145 234 185	116 431 587

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		2 881	12 253
Aktuell skattefordran		121 671	0
Övriga kortfristiga fordringar	Not 11	7 176 754	6 043 089
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	Not 12	767 238	653 195
<i>Summa Kortfristiga fordringar</i>		8 068 545	6 708 537

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar	Not 13	3 200 000	800 000
<i>Summa Kortfristiga placeringar</i>		3 200 000	800 000

Kassa och bank

Kassa och bank	Not 14	2 705 059	5 605 083
<i>Summa Kassa och bank</i>		2 705 059	5 605 083

Summa Omsättningstillgångar

Summa Tillgångar		159 207 789	129 545 208
-------------------------	--	--------------------	--------------------

Balansräkning

2025-12-31 2024-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser	Not 15	68 337 936	68 337 936
Fond för yttre underhåll		1 344 612	1 004 748
Summa Bundet eget kapital		69 682 548	69 342 684

Ansamlad förlust

Balanserat resultat		-10 585 085	-9 182 446
Årets resultat		-595 131	-1 062 775
Summa Ansamlad förlust		-11 180 216	-10 245 221

Summa Eget kapital

58 502 332 59 097 463

Skulder

Långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder till kreditinstitut	Not 16	72 000 000	45 000 000
Summa Långfristiga skulder		72 000 000	45 000 000

Kortfristiga skulder

Övriga kortfristiga skulder till kreditinstitut		23 000 000	21 000 000
Leverantörsskulder		2 487 192	1 794 963
Skatteskulder		0	148 228
Övriga kortfristiga skulder	Not 17	974 882	202 887
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	Not 18	2 243 383	2 301 667
Summa Kortfristiga skulder		28 705 457	25 447 744

Summa Skulder

100 705 457 70 447 744

Summa Eget kapital och skulder

159 207 789 129 545 208

Kassaflödesanalys

	2025-01-01 2025-12-31	2024-01-01 2024-12-31
Kassaflöde från den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	1 687 039	95 018
<i>Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet</i>		
Avskrivningar	2 199 439	2 194 834
Utrangering	14 980	0
<i>Summa Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet</i>	2 214 419	2 194 834
Erhållen ränta	53 536	256 057
Erlagd ränta	-2 369 832	-1 316 715
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	1 585 162	1 229 194
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning (-) /minskning (+) av rörelsefordringar	-191 474	-329 021
Ökning (+) /minskning (-) av rörelseskulder	1 291 838	-1 592 516
<i>Summa Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>	1 100 364	-1 921 537
Kassaflöde från den löpande verksamheten	2 685 526	-692 343
Kassaflöde från investeringsverksamheten		
Förvärv/avyttring av materiella anläggningstillgångar	-31 002 037	-27 871 202
Summa Kassaflöde från investeringsverksamheten	-31 002 037	-27 871 202
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		
Ökning (+) /minskning (-) av skuld till kreditinstitut	29 000 000	22 000 000
Förändring av checkräkningskredit	0	0
Summa Kassaflöde från finansieringsverksamheten	29 000 000	22 000 000
Årets kassaflöde	683 489	-6 563 545
Likvida medel vid årets början	12 346 270	18 909 814
Likvida medel vid årets slut	13 014 779	12 346 270

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Regelverk för årsredovisningar

Årsredovisningen har upprättats med tillämpning av årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) samt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNR 2023:1 om kompletterande upplysningar i bostadsrättsföreningars årsredovisningar.

Redovisningsvaluta

Belopp anges i svenska kronor om inget annat anges.

Allmänna värderingsprinciper

- Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.
- Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta, övriga tillgångar och avsättningar har värderats till anskaffningsvärde om inte annat anges.
- Skulder har värderats till historiska anskaffningsvärden förutom vissa finansiella skulder som värderats till verkligt värde.
- Inkomster redovisas till verkligt värde av vad föreningen fått eller beräknas få. Det innebär att föreningen redovisar inkomster till nominellt belopp (fakturabelopp).

Avskrivning på materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt enligt plan över den beräknade nyttjandeperioden. Då skillnaden i nyttjandeperiod för en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter. Följande avskrivningsperioder tillämpas:

Avskrivningstid på byggnadskomponenter:	15-120 år.
Avskrivningstid på markanläggningar:	20 år.
Avskrivningstid på maskiner och inventarier:	5 år.
Mark skrivs inte av.	

Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar tillgångar

Vid varje balansdag analyserar föreningen de redovisade värdena för materiella anläggningstillgångar för att fastställa om det finns någon indikation på att dessa tillgångar har minskat i värde. Om så är fallet, beräknas tillgångens värde för att kunna fastställa storleken på en eventuell nedskrivning.

Fond för yttre underhåll

Reservering för framtida underhåll av föreningens tillgångar beräknas utifrån föreningens underhållsplan. Styrelsen är behörigt organ för beslut om underhållsplan och reservering till, respektive ianspråktagande av, fond för yttre underhåll. Fond för yttre underhåll utgör en del av föreningens säkerställande av medel för underhåll av föreningens tillgångar.

Klassificering av lång- och kortfristig skuld till kreditinstitut

Skuld till kreditinstitut som vid räkenskapsårets slut har en återstående bindningstid på över ett år klassificeras som långfristig. Skuld till kreditinstitut som vid räkenskapsårets slut har en återstående bindningstid på under ett år och del av långfristig skuld till kreditinstitut som ska amorteras inom ett år från räkenskapsårets slut klassificeras som kortfristig skuld. Klassificeringen sker oavsett om avsikten är att förlänga eller avsluta krediten.

Beskattning

Bostadsrättsföreningar, som skattemässigt är att betrakta som privatbostadsföretag, betalar inte inkomstskatt för resultat som är hänförligt till fastigheten. Resultat från verksamhet som saknar koppling till fastigheten beskattas enligt gällande skatteregler.

Föreningen betalar fastighetsavgift, fastighetsskatt och skatt på utbetalning av tjänsteinkomster enligt gällande skatteregler.

Föreningens taxerade underskott uppgick vid årets slut till	0 tkr
Förändring jämfört med föregående år	0 tkr

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen, här upprättad med indirekt metod, visar förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. I likvida medel har, utöver kassamedel och likvida medel på bankkonto, kortfristiga likvida placeringar och tillgodohavande på avräkningskonto hos HSB inräknats.

Definitioner nyckeltal

Förklaringar till nyckeltal som används i denna årsredovisning. Notera att definitioner och klassificeringar kan variera mellan olika bolag och år.

Sparande: Årets resultat med återläggning av avskrivningar, kostnader för planerat underhåll, eventuella utrangeringar och intäkter och kostnader som är väsentliga och som inte är en del av den normala verksamheten per kvadratmeter totalyta (boyta och lokalyta). Sparandetalet ämnar åskådliggöra det utrymme som finns i föreningen för att möta ett långsiktigt genomsnittligt underhåll. Förenklat visar sparandetalet det underliggande kassaflödet från den löpande verksamheten per kvadratmeter.

Skuldsättning: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta) på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Skuldsättning bostadsrättsyta: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter bostadsrättsyta på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Räntekänslighet: En procent av de totala räntebärande skulderna på bokslutsdagen delat med de totala årsavgifterna under räkenskapsåret. Ett mått på hur mycket årsavgifterna behöver höjas för oförändrat resultat om föreningens genomsnittsränta ökar med en procentenhet, allt annat lika.

Energikostnad: Föreningens totala kostnader för vatten, värme och el per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta).

Årsavgifter: Årsavgifter per kvadratmeter bostadsrättsyta. Ett genomsnittligt mått på medlemmarnas årsavgift till föreningen per kvadratmeter upplåten med bostadsrätt.

Årsavgifter/totala intäkter %: Årsavgifternas andel av föreningens totala intäkter under räkenskapsåret.

Totala intäkter, kr/kvm: Föreningens totala intäkter per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta).

Nettoomsättning i tkr: Föreningens nettoomsättning under räkenskapsåret.

Resultat efter finansiella poster i tkr: Föreningens resultat efter finansiella poster under räkenskapsåret.

Soliditet %: Föreningens redovisade egna kapital delat med total redovisad balansomslutning. Nyckeltalet har mycket begränsad relevans i en bostadsrättsförening.

Not 2	Nettoomsättning	2025-01-01 2025-12-31	2024-01-01 2024-12-31
	<i>Bruttoomsättning</i>		
	Årsavgifter bostäder andelstalsfördelad	12 641 292	11 492 088
	Hyror bostäder	1 035 583	1 005 876
	Hyror lokaler	2 904 205	2 955 442
	Hyror garage och parkeringsplatser	1 090 198	1 050 550
	Hyror förbrukningsbaserad	0	300
	Hyror övrigt	137 552	126 403
	Övriga primära intäkter	125 118	126 496
	<i>Summa Bruttoomsättning</i>	17 933 948	16 757 155
	Avgiftsbortfall	-29	0
	Hysesbortfall	-308 179	-198 436
	<i>Summa</i>	-308 208	-198 436
	<i>Summa Nettoomsättning</i>	17 625 740	16 558 719
Not 3	Övriga rörelseintäkter	2025-01-01 2025-12-31	2024-01-01 2024-12-31
	<i>Övriga rörelseintäkter</i>		
	Försäkringsersättningar	527 456	264 211
	Övriga sekundära intäkter	6 096	0
	<i>Summa Övriga rörelseintäkter</i>	533 552	264 211
Not 4	Driftskostnader	2025-01-01 2025-12-31	2024-01-01 2024-12-31
	<i>Driftskostnader</i>		
	Fastighetsskötsel och förvaltning	-1 746 525	-1 911 229
	Snö och halk-bekämpning	-156 208	-271 110
	Reparationer	-2 664 055	-1 777 451
	Planerat underhåll	-1 048 137	-1 311 134
	Försäkringsskador	-332 329	-956 813
	El	-2 985 837	-2 721 044
	Vatten	-1 692 997	-1 659 724
	Sophämtning	-660 257	-619 434
	Fastighetsförsäkring	-353 539	-263 919
	Kabel-TV och bredband	-292 743	-291 813
	Fastighetsskatt och fastighetsavgift	-740 181	-819 150
	Övriga driftkostnader	-8 782	-39 313
	<i>Summa Driftskostnader</i>	-12 681 592	-12 642 133

Not 8	Byggnader och mark	2025-12-31	2024-12-31
	<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
	Ingående anskaffningsvärde byggnader	100 297 909	100 297 909
	Ingående anskaffningsvärde mark	9 046 000	9 046 000
	Ingående anskaffningsvärde markanläggningar	575 586	575 586
	Summa Akkumulerade anskaffningsvärden	109 919 495	109 919 495
	<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
	Ingående avskrivningar	-40 457 272	-38 271 948
	Årets avskrivningar	-2 184 857	-2 185 324
	Summa Akkumulerade avskrivningar	-42 642 128	-40 457 272
	Utgående redovisat värde	67 277 367	69 462 223
	<i>Taxeringsvärde</i>	<i>2025-12-31</i>	<i>2024-12-31</i>
	Taxeringsvärde byggnad - bostäder	245 000 000	206 000 000
	Taxeringsvärde byggnad - lokaler	12 720 000	21 940 000
	Taxeringsvärde mark - bostäder	192 000 000	225 000 000
	Taxeringsvärde mark - lokaler	7 890 000	9 445 000
	Summa	457 610 000	462 385 000
	<i>Ställda säkerheter</i>	<i>2025-12-31</i>	<i>2024-12-31</i>
	Fastighetsinteckning	105 011 400	56 466 400
	Varav i eget förvar	0	0
	Ställda säkerheter	105 011 400	56 466 400
Not 9	Maskiner och andra tekniska anläggningar	2025-12-31	2024-12-31
	<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
	Ingående anskaffningsvärde	1 180 499	1 180 499
	Årets investeringar	194 244	0
	Årets utrangering	-32 663	0
	Summa Akkumulerade anskaffningsvärden	1 342 080	1 180 499
	<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
	Ingående avskrivningar	-1 132 947	-1 123 437
	Årets avskrivningar	-14 582	-9 510
	Årets utrangering	17 683	0
	Summa Akkumulerade avskrivningar	-1 129 846	-1 132 947
	Utgående redovisat värde	212 234	47 551

Not 10	Pågående nyanläggningar materiella anläggningstillgångar	2025-12-31	2024-12-31
	<i>Pågående nyanläggningar materiella anläggningstillgångar</i>		
	Ingående värde pågående nyanläggning	46 921 813	19 050 611
	Årets investeringar	30 822 772	27 871 202
	<i>Summa Pågående nyanläggningar materiella anläggningstillgångar</i>	77 744 585	46 921 813
Not 11	Övriga kortfristiga fordringar	2025-12-31	2024-12-31
	<i>Övriga fordringar</i>		
	Avräkningskonto HSB	7 109 720	5 941 187
	Övriga fordringar	67 034	101 902
	<i>Summa Övriga fordringar</i>	7 176 754	6 043 089
Not 12	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2025-12-31	2024-12-31
	<i>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</i>		
	Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	767 238	653 195
	<i>Summa Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</i>	767 238	653 195
Not 13	Övriga kortfristiga placeringar	2025-12-31	2024-12-31
	<i>Övriga kortfristiga placeringar</i>		
	Övriga kortfristiga placeringar	3 200 000	800 000
	<i>Summa Övriga kortfristiga placeringar</i>	3 200 000	800 000
Not 14	Kassa och bank	2025-12-31	2024-12-31
	<i>Kassa och bank</i>		
	SEB 1	28 567	6 367 803
	SEB 2	33 413	37 280
	SBAB	2 643 078	0
	<i>Summa Kassa och bank</i>	2 705 059	6 405 083
Not 15	Medlemsinsatser	2025-12-31	2024-12-31
	<i>Medlemsinsatser</i>		
	Inbetalda insatser	20 455 302	24 943 669
	Upplåtelseavgifter	47 882 634	43 394 267
	<i>Summa Medlemsinsatser</i>	68 337 936	68 337 936

Not 16 Övriga långfristiga skulder till kreditinstitut 2025-12-31

<i>Låneinstitut</i>	<i>Räntesats</i>	<i>Konv.datum</i>	<i>Belopp</i>	<i>Nästa års amortering</i>
SEB	3,03%	2029-12-28	16 000 000	0
SEB	2,30%	2026-06-28	5 000 000	5 000 000
SEB	3,60%	2027-04-28	16 000 000	0
SEB	2,40%	2028-10-28	11 000 000	0
SEB	3,21%	2029-03-28	14 500 000	0
SEB	2,61%	2028-09-28	14 500 000	0
Swedbank	3,07%	2026-12-22	8 000 000	0
Swedbank	3,07%	2026-12-22	10 000 000	0
			95 000 000	5 000 000

Långfristig del	72 000 000
Nästa års amortering av långfristig skuld	0
Lån som ska konverteras inom ett år	23 000 000
Kortfristig del	23 000 000
Nästa års amorteringar av lång- och kortfristig skuld	5 000 000
Amorteringar inom 2-5 år beräknas uppgå till	0
Skulder med bindningstid på över 5 år uppgår om 5 år till	0
Genomsnittsräntan vid årets utgång	2,99%
Finns swap-avtal	Nej

Not 17 Övriga kortfristiga skulder 2025-12-31 2024-12-31

<i>Övriga skulder</i>		
Depositioner	226 948	93 073
Källskatt	68 720	55 800
Övriga kortfristiga skulder	679 214	54 014
<i>Summa Övriga skulder</i>	974 882	202 887

Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2025-12-31 2024-12-31

<i>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</i>		
Förutbetalda hyror och avgifter	1 491 466	1 481 584
Upplupna räntekostnader	121 960	156 086
Övriga upplupna kostnader	629 957	663 997
<i>Summa Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</i>	2 243 383	2 301 667

Årsredovisningen har godkänts av styrelsen 2026-05-08

Årsredovisningen har signerats av styrelsen med datum som framgår av dess signering och revisionsberättelse har, med datum som framgår av dess signering, lämnats beträffande denna årsredovisning.

Cecilia Hellner
Ordförande

Robert Juhlin
Ledamot

Frida Lenholm
Ledamot

Inger Frestadius
Ledamot

Erik Mellander
Ledamot

Jennifer Roast
Ledamot

Mats Jägmalm
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats beträffande denna årsredovisning

Henrik Unosson
Förtroendevald revisor

Christina Gotting
Auktoriserad revisor

§ 8c) Redovisning av motioner från årsstämman 2025

Motion 1: Tvättstugan – möjlighet att ”dra över” torktiden till nästa pass

Ur protokollet från stämman 2025: ”Stämman beslutade att bifalla motion 1”. Styrelsen har ändrat reglerna för tvättstugan i enlighet med yrkandet i motionen. Ändringen har kommunicerats på skyltar utanför tvättstugorna och i föreningens trivsel- och ordningsregler.

Motion 2: Tvättstugan – möjlighet att boka dubbelpass

Ur protokollet från stämman 2025: ”Stämman beslutade att bifalla motion 2”. Styrelsen har ändrat reglerna för tvättstugan så att dubbelpass kan bokas när som helst under en tvätt-dag.

Motion 4: Långsiktig prismodell för justering av parkeringsplatser

Ur protokollet från stämman 2025: ”Stämman beslutade att bevilja styrelsens förslag på ändring av yrkandet i motionen”. Styrelsen har infört en modell för justering av priset för att hyra parkeringsplatser. Enligt modellen räknas avgiften för att hyra p-plats upp om priset för kommunens boendeparkering ändras och/eller om föreningens månadsavgifter ändras.

Förslag till beslut:

Styrelsen föreslår att stämman lägger redovisningen av motioner från 2025 års stämma till handlingarna.

Hyror förråd	142 836	137 552
Hysesintäkter bostäder	1 062 648	1 035 583
Hysesintäkter lokaler, ej moms	2 951 988	2 904 205
Hysesintäkter p-platser, ej moms	1 139 460	1 090 198
Årsavgifter bostäder	13 652 595	12 641 292
Hysesbortfall	- 220 320	- 308 208
Andrahandsuthyrning	50 000	36 461
Överlåtelseavgift	40 000	44 100
Pantförskrivningsavgift	30 000	35 598
Ersättning från försäkringsbolag	0	527 456
Övrigt	306	15 055
Nettoomsättning / Intäkter	18 849 513	18 159 292
Fastighetsskötsel och städ	- 1 493 125	- 1 265 553
Löpande underhåll	- 1 490 502	- 3 190 629
El	- 2 742 026	- 2 985 837
Vatten	- 1 706 017	- 1 692 997
Sophämtning	- 500 000	- 660 257
Övriga avgifter	- 203 304	- 191 716
Fastighetsförsäkringar	- 400 000	- 353 539
Kabel-TV	- 115 232	- 108 166
Förvaltningskostnader	- 1 155 476	- 1 002 100
Personalkostnader	- 460 000	- 358 029
Övriga externa kostnader	- 778 114	- 854 938
Driftskostnader	- 11 043 796	- 12 663 761
Planerat underhåll	- 1 745 000	- 1 048 137
Fastighetsskatt	- 873 380	- 740 181
Avskrivningar	- 3 325 440	- 2 194 367
Ränteintäkter och liknande resultatposter	125 000	53 537
Räntekostnader och liknande resultatposter	- 3 252 000	- 2 335 707
Finansiella poster	- 3 127 000	- 2 282 169
RESULTAT	- 1 265 103	- 769 324

§15 Valberedningens förslag

Utdrag ur Föreningens stadgar, 33 §: *Styrelsen består av minst fyra och högst åtta ledamöter och ingen eller högst fyra suppleanter, vilka samtidigt väljs av föreningen på ordinarie stämma för en mandattid om ett eller två år.*

A: Val av ordinarie styrelseledamöter för två år

Avgående: Inger Frestadius, Cecilia Hellner, Robert Juhlin

Nyval: Sandra Backman, Tormod Hardenberg

Omval: Robert Juhlin, Mats Jägmalm

B. Val av ordinarie styrelseledamöter för ett år

Avgående: Emelie Jakobsson, Mats Jägmalm

Omval: Cecilia Hellner

C. Val av styrelsesuppleanter för ett år

Avgående: Markus Brahim, Kristoffer Kearsley, Bengt Rejhed, Christel Sletmo,

Nyval: Pär Wilsson

Omval: Kristoffer Kearsley, Bengt Rejhed, Christel Sletmo

D. Val av en internrevisor för ett år

Avgående: Henrik Unosson

Omval: Henrik Unosson

E. Val av en internrevisorssuppleant för ett år

Avgående: Sandra Backman

Nyval: Inger Frestadius

F. Val av extern revisor för ett år

Avgående: Christina Gotting

Valberedningen redogör för sitt förslag vid årsstämman.

Dagordningspunkt § 18

Inkomna motioner till årsstämman 27 maj 2026 och styrelsens förslag till beslut

Motion 1: Återinför insamling av grovsopor och elektronikavfall

Motion inlämnad av: Olle Eriksson, Sickla strand 33

Innehåll: Tidigare har vår bostadsrättsförening erbjudit möjlighet att enkelt och bekvämt lämna grovsopor och elektronik via en gemensam insamling. Denna service har dock avvecklats, och vi som boende hänvisas nu till att själva ta hand om dessa typer av avfall, exempelvis genom att besöka kommunens återvinningscentraler.

Beslutet att avskaffa insamlingen togs sannolikt för att minska föreningens kostnader, vilket i teorin skulle innebära en lägre avgift för oss boende. I praktiken är dock kostnadsbesparingen marginell och i många fall t.o.m. negativ, medan avskaffandet av servicen dessutom skapar betydande olägenheter för många medlemmar i föreningen.

Problem

1. Marginell kostnadsbesparing för föreningen

Besparingen från att ta bort grovsopsinsamlingen uppgår till endast några tiotals kronor per lägenhet och månad, en summa som de flesta av oss boende sannolikt är villiga att betala för att ha kvar bekvämligheten och miljöfördelarna det innebär att kunna lämna avfall enkelt i vårt eget område.

2. Praktiska utmaningar för smålägenheter

För oss som bor i mindre lägenheter, där det är ont om plats för att tillfälligt förvara skräp som exempelvis trasiga möbler, elektronik eller andra skrymmande föremål, innebär nuvarande ordning att soporna riskerar att bli kvar i våra hem. Detta skapar en otrevlig boendemiljö samt gör det krångligt att hantera avfall på ett effektivt och miljövänligt sätt.

3. Ekonomiska och miljömässiga nackdelar med biltransport

Alternativet att själv transportera dessa typer av avfall till återvinningscentralen kräver i praktiken att man har tillgång till bil, vilket innebär både en extra kostnad för den enskilde och en negativ miljöpåverkan genom ökade utsläpp. För de boende som inte har bil blir det dessutom särskilt krångligt och kostsamt att anlita transporthjälp. I många fall blir det till och med dyrare att lämna själv än det hade varit att betala några tiotals kronor extra i föreningens avgift.

Förslag till stämman: Jag föreslår att föreningen återgår till att samla in grovsopor och elektronik i enlighet med den tidigare modellen.

Argument till stöd för förslaget:

1. **Minimal kostnad för medlemmarna:** Den extra avgiftsökning detta skulle medföra är försumbar (endast ett par tiotals kronor per månad och lägenhet) i förhållande till den bekvämlighet och trivsel som detta tillför för föreningens medlemmar.
2. **Miljöhänsyn:** Genom att erbjuda lokala insamlingsmöjligheter minskar vi den onödiga biltrafik som nuvarande ordning medför. Färre bilar till återvinningscentralen innebär mindre utsläpp och en bättre miljö.

3. **Ökad boendekvalitet:** Att enkelt kunna göra sig av med elektronik och skrymmande sopor bidrar till att varje medlem kan upprätthålla en trivsamt och välorganiserad hemmiljö.

Jag yrkar därför att bostadsrättsföreningen återinför insamlingen av grovsopor och elektronik.

Jag hoppas att styrelsen och övriga medlemmar tar detta förslag i beaktande och ser det värde som ett återinförande av denna service skulle tillföra för föreningen som helhet.

Styrelsens svar och förslag till beslut på Motion 1:

1. Kostnadsbesparingen är inte oväsentlig

Styrelsen har ett ansvar att förvalta föreningens ekonomi. Beslutet att ta bort hämtning av grovsopor och elavfall sker mot bakgrund av höga och ökande kostnader för sophantering. Föreningens totala kostnader för sophantering uppgick år 2025 till cirka 660 000 kronor inklusive fasta avgifter. Kostnaderna för hämtning av grovsopor och elavfall utgjorde cirka 150 000 kronor vilket motsvarar 23 procent av de totala kostnaderna för sophantering. Besparingen per lägenhet och år är cirka 500 kronor.

Besparingen är inte oväsentlig. Till saken hör att detta är något vi faktiskt *kan* spara på, eftersom det inte finns några lagkrav på fastighetsägare och brf:er att tillhandahålla hämtning av grovsopor och elavfall.

Som förvaltare har vi en skyldighet att se till föreningens ekonomi som helhet. I tider med ökande kostnader för föreningen är det viktigt att göra besparingar där det är möjligt utan alltför stora negativa konsekvenser för dess medlemmar.

2. Praktiska utmaningar för boende

Vi har förståelse för att åtgärden skapar praktiska utmaningar för boende. Ordningen i miljörummen *har* försämrats sedan förändringen trädde i kraft i mitten av mars. Trots information i styrelsens nyhetsbrev och tydlig skyltning i miljörummen, har det förekommit att grovsopor och elavfall har slängts i miljörummen. Det är givetvis inte så vi vill ha det.

Samtidigt kan vi konstatera att det har gått kort tid sedan förändringen genomfördes. Det är naturligt att det tar tid innan nya rutiner skapas. Vi noterar vidare att flertalet bostadsrättsföreningar i närområdet har slopat hämtning av grovsopor och elavfall. Vi ställer oss därför frågande till varför Sicklahus skulle hålla en högre service i detta avseende än andra föreningar.

3. Det finns alternativ

Grovsopor och elavfall kan lämnas på flera ställen. Det finns kretsloppscentraler i Nacka kommun, i Östervik, Boo och Älta. Nacka vatten och avfalls mobila kretsloppscentral (KLC mini) kommer till vändplanen på Sickla strand fyra gånger per år. Dessutom kommer KLC maxi till Sickla köp kvarter två gånger per år.

De mobila kretsloppscentralerna tar inte emot skrymmande grovsopor och elavfall. Deras kapacitet att ta emot miljöfarligt avfall är också begränsad. För skrymmande grov- och elavfall, liksom för miljöfarligt

avfall, behöver boende själva ombesörja transport till en permanent kretsloppscentral. Den ordningen gällde även tidigare.

För att underlätta för boende att göra sig av med grovavfall och elavfall har styrelsen tillhandahållit en container i samband med föreningens städdag den 9 maj 2026. Vi kommer att utvärdera detta initiativ inför framtida städdagar.

Sammanfattningsvis anser styrelsen att kostnadsbesparingen inte är oväsentlig. Förändringen genomfördes i mitten av mars 2026. Det är naturligt att det tar tid att för boende att anpassa sig och skapa nya rutiner. Styrelsen kommer fortsätta att noga följa utvecklingen. I det här skedet förordar vi att stämman ger en chans för förändringen att "sätta sig". Det är ett gemensamt ansvar för oss alla i Sicklahus att bidra till att så sker.

Styrelsen föreslår att stämman avslår Motion 1.

Motion 2: Egen nyckel till porten – komplement till porttelefon

Motion inlämnad av: Ann Nilsson Ahnstedt, Sickla strand 49

Innehåll: Med anledning av en längre tid då porttelefonen på Sickla strand 49 inte fungerat vid anrop så har jag blivit varse sårbarheten att även hela porttelefonen kan gå sönder och att vi då vi inte kan komma in i trapphuset.

Jag önskar att vi ska ha egen nyckel till porten så att vi kan komma in i huset oberoende porttelefonen. Det blir ett komplement som skulle göra det säkert och tryggt när/om porttelefonen går sönder eller vid elavbrott. Det finns ruskiga historier när personer inte kommit in i huset, framför allt vintertid.

Jag önskar med andra ord att nycklar tas fram till varje lägenhet, eller åtminstone till oss som önskar det.

Förslag till stämman: Jag föreslår att föreningsstämman beslutar enligt förslaget.

Styrelsens svar och förslag till beslut på Motion 2: Sicklahus installerade systemet med elektroniska porttelefoner för drygt 10 år sedan. De tekniska problem som har funnits med porttelefonen på Sickla strand 49 har åtgärdats under våren 2026.

Övergången till porttelefoni gjorde det möjligt för föreningen att avveckla systemet med portnycklar. Det har inneburit stora fördelar. Styrelsen ser inga behov av att införa nycklar som komplement till blipparna så som föreslås i motionen. De viktigaste skälen är:

- Systemet med blippar fungerar väl. Behörigheter kan hanteras enkelt och effektivt.
- Vid strömavbrott är portarna öppna, det finns alltså ingen risk att man inte kan komma in och ut i trapphuset vid strömavbrott.
- Att införa nycklar som komplement innebär ett dubbelkommando. Nycklar kan komma på drift. Om någon tappar en nyckel behöver låsen bytas ut.

Sammanfattningsvis anser styrelsen att förslaget skulle leda till ökad administration och ökade kostnader för föreningen utan att tillföra något påtagligt värde.

Styrelsen föreslår att stämman avslår Motion 2

Motion 3: Ytbehandling av balkong-golv

Motion inlämnad av: Hanna Hassi, Sickla strand 76

Innehåll: Vi har fått nya fina balkonger, men det saknas ytbehandling på golven.

Om man spiller något på golven kan det bli väldigt svårt att få bort fläckarna. De gamla golven hade någon form av vaxartad yta, som gjorde städningen lätt och golven höll sig fina.

Förslag till stämman: Jag föreslår att golven ytbehandlas, alternativt att medlemmarna får förslag om godkänt ytbehandlingsmedel ifall medlemmarna utför ytbehandlingen av balkonggolven.

Styrelsens svar och förslag till beslut på Motion 3: Styrelsen har bett Byggfab AB om synpunkter på förslaget att ytbehandla de nya balkonggolven. Byggfab AB avråder från att ytbehandla betonggolvet. Följande skäl framförs:

- **Betongen behöver kunna "andas":** Nya betongbalkonger innehåller ofta innesluten fukt. Om man lägger tät färg eller beläggning på golvet kan betongen inte andas, vilket leder till att färgen flagnar.
- **Risk för armeringskorrosion:** När fukt tränger in i betongen ökar risken för att armeringsjärnen inuti konstruktionen rostar. När järnet rostar expanderar det och spränger bort betongskiktet, vilket kan ge allvarliga skador.
- **Underhållskrav:** Ytbehandlingar kräver regelbundet underhåll (årligen).

Styrelsen vill också lägga till att föreningen kan få problem att åberopa garantin på de nya balkongerna om vi inte följer byggnadsteknisk expertis för skötsel av betonggolvet.

Sammanfattningsvis finns starka skäl som talar emot att ytbehandla betonggolven. För att skydda betongen utan att stänga in fukt är det bättre att lägga trall på golvet. Det ger en varmare yta och skyddar betongen från direkt slitage och smuts. Trall finns i material som inte kräver ytbehandling.

Styrelsen föreslår att stämman avslår Motion 3.